

Rada Administracyjna, zatwierdziła mianowanych przez Komisję R. S. W. i D.: pełniącym obo: Pomocnika Naczelnika Ptu Płockiego, Radcę honoro: Józ: *Rafalskiego*, Pomocnika w Pcie Lipnowskim; pełniącym obo: Pomocnika Naczelnika Ptu Lipnowskiego, Stan: *Milewskiego*, Adjunkta Wydz: Admini: w Rządzie Gubernjal: Płockim; pełniącym obo: Adjunkta Wydz: Admini: w Rządzie Gubernjal: Płockim, Sekretarza Koleg: Augusta *Krokowskiego*, Nadrachmistrza Wydz: Wojskowo-Policyjnego w tymże Rządzie Gubernjal: i pełniącym obo: Młodszego Pomocnika Naczelnika Ptu Warszawsz., Pawła *Koboskę*, Sekretarza Biura tegoż Naczelnika Powiatu.

Edmund *Zabłocki*, Obywatel i Sędzia Pokoju z Gostynski, zmarł w Warszawie onegdaj w wieku lat 77. Pograżone w smutku pozostałe Dzieci i Wnuki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na exportację z Kaplicy Kościoła XX. Dominikanów, dziś o godzinie 5tej po połud.; na smę: Powązkowski.

Wczoraj rozstał się z tym światem s. p. Bonawentura *Kudlicz*, b. Artysta, Nauczyciel i Reżyser Teatrów Warszawskich, Emeryt. Zwłoki tego szanownego Nestora sceny, odprowadzone będą jutro o godz: 3ciej po południu z Kaplicy XX. *Reformatów*, na smętarz Powązkowski; na który-to obrzęd, pozostała Zona, zaprasza Krewnych, Kolegów i Znajomych. (Zyciorys tego zasłużonego Męża, umieścimy jutro.)

Ludwika z Kralewskich *Kotulińska*, przeżywszy lat 36, po ciężkiej chorobie, wczoraj przeniosła się do wieczności. W smutku pograżony Mąż, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok Jej, jutro o godz: 6tej po południu, z Kaplicy Kościoła Sgo JANA, na smętarz Powązkowski odbyć się mając.

W ciągu z. m. w Instytucie Warszawz: Tow: Dobroczynności, zmarli ubodzy: *Michałowska* Marjanna lat 81, *Wrzowska* Anna lat 70, i *Rymkiewicz* Marjanna lat 57 wieku liczące.

W ciągu z. m. Tow: Warszawskie Dobroczynności, utrzymywało w domach Instytutowych: starców i kalek obojej płci 328; sierot obojej płci 142; w 7miu Salach Ochrony uczęszczało najwyżej dzieci 488; udzieliło wsparcie: miesięczne pieniężne stałe w kwotach: od kop: 90 do rsr. 1 k. 50, osobom 50; jednorazowy zasiłek po kop: 37 $\frac{1}{2}$ , udzielono osobom 92; wsparcie w leguminie udzielono osobom 175; wsparcie zaś w lekarstwach otrzymało osób 213. Na obiady 5cio-groszowemi zwane, w ciągu upłynionego Mca Lipca, uczęszczało osób 86, z tych na koszt JO. Xcia NAMIEŚNIKA, 38, dla których sporządzono poreji obiadów 917. Zupy Rumfordzkiej rozdzielono poreji 4323,

czyli dla osób 144 dziennie. Ogólna zatem liczba osób wspartych w z. m., wynosi 1712.

JW. Jenerałowa Hrabina Anna *Simonicz*, wróciła z *Petersburga*.

*Wzory kaligrafji* ułożone przez Teofila *Kosińskiego* Nauczyciela przy Gimn: Realnem, a przez JW, Ministra Oświecenia Narodowego, do użytku uczniów Szkół Rządowych w Królestwie Polskiem polecone, są do nabycia w Księgarni *Błaszowskiego*, w Składzie wyrobów galanteryjno-introligatorskich *Pietrzykowskiego* naprost Reformatów, w Składzie papieru *Szczyckińskiego* i *Kreuscha*, oraz w mieszkaniu Wydawcy przy ulicy Długiej w hotelu Polskim.

Apteka J. C. K. Mości, pod firmą *Celińskiego*, ma honor zawiadomić WW. PP. Doktorów i Szanowną Publiczność, iż odebrała wprost z *Londynu*, świeży transport, oprócz innych, angielskich Pastelek: miętowych, magnezjowych, i z ipekakuany; Plasterków do apertur, Soda Water, Magnezji angielskiej i palonej, etc. Osoby, które takowe zamówiły, po odbiór zgłosić się raczą.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości, przywołani: po Kom: *Kto kocha ten się kłóci*, JPanna *Ciemska* i JP. *Majewski*. Po Kom: *Nieznanjoma*, Wszyscy, (JPani *Komorowska*, JPP. *Jasiński* i *Komorowski*). Po Balacie, JPanny: *Zagórska* i *Straus*, oraz JP. *Tarnowski* Antoni.

Listy handlowe z dnia 1go b. m. z *Londynu* pisane, donoszą, że cena pszenicy podniosła się znowu o 2 szel: na kwarterze, z powodu trwającej niepogody.

(A. n.) Jeżeli każdy z nas wie dostatecznie i aż nadto czuje, że nie ani milszego, ani droższego nad zdrowie, tak również każdy podzieli i to zdanie: iż nie pożądanego, nie bardziej przyjemniejszego nie widzimy na łożu boleści, nad przychylnego, poświęcającego się i biegłego w swej sztuce Lekarza, który czerpiąc zasoby z łona przyrody i obfitych źródeł nauk medycznych, udziela zbawienne rady, zwalcza złośliwość choroby i wlewa w cierpiącego błogą nadzieję uratowania i odzyskania najkosztowniejszego skarbu, jakim jest rzeczywiście zdrowie. W takim to położeniu znajdowałem się w moich ośmastoletnich cierpieniach, pochodzących z tworzenia się kamieni nerkowych. Po użyciu w ciągu tego czasu wszelkich możliwych środków, w końcu napad gwałtowny omal nie skrócił mi życia, gdyby tym najdotkliwszym a oraz najboleśniejszym cierpieniem nie przybył ze spiesznością pomocą W. Leon *Chodakowski*, Lekarz klasy Iwszej, mieszkający w mieście Sandomierzu. Medyk ten, troskliwością i znajomością swej sztuki wzbogaconej doświadczeniem, niemniej trafem przepisaniem stosownych lekarstw, nietylko pokonał niemoc, uśmierzył



bolesci i usunął grożące niebezpieczeństwo utraty życia, lecz nadto, wpoił we mnie dobrą otuchę i przekonanie pozbycia się tych cierpień na zawsze. Cześć tobie i dzięki szanowny Mężu za twoje trudy i udzielony ratunek, i bąć pewny, że pamięć tej przysługi, jako zakład wdzięczności pozostanie na zawsze w sercu twego pacjenta. — G...

**Z Petersburga.** — Ogłoszony został Manifest CesarSKI z d. 14/25 z. m., oraz Ukazy do Rządzącego Senatu, któremi naznaczony zostaje zaciąg rekrutów ze wschodniej strefy Cesarstwa, po 7 z 1000, a z jednodworców i obywateli miejskich Gubernji *Wilebskiej, Mohylewskiej, Kijowskiej, Podolskiej, Wołyńskiej, Mińskiej, Grodzieńskiej, Wileńskiej i Kowieńskiej*, po 10 z tysiąca. — Radca Stanu *Adelung*, Iszy Sekretarz Ambas. w *Wiedniu*, mianowany został Konsulem Jlnym Rosyjskim w *Gdańsku*. — Ostatni buletyn cholery w *Petersburgu* jest z dnia 21 z. m. (2 b. m.); w dniu tym pozostało chorych 1783, zachorowało w ciągu doby 92, wyzdrowiało 119, umarło 51; pozostało na dzień następny chorych 1707. — Z powodu zmniejszenia się cholery, zamknięto już w *Petersburgu* 6 szpitali z tych, które tymczasowo w różnych punktach stolicy zostały utworzone.

Przybyły do *Petersburga* w d. 20 z. m. (1 b. m.) Kapitan Sztabu Baron *Nikolai*, przywiózł N. PANU raport Jenerała *Xięcia Woroncowa*, o zajęciu przez wojska korpusu działającego w *Dagestanie*, pod dowództwem Jenerała Lejtnanta *Xięcia Argutynskiego-Dotgorukowa*, a ufortyfikowanego *Gherghebyl*. Po kilkodziennych przygotowaniach, i usypaniu baterji, zajęcie to nastąpiło w d. 7/19 Lipca, w skutek 18-godzin: bombardowania, rozpoczętego z rana 6/13 z. m. Główna część warowni ze strony *Aimaky* i wodociągi, zostały obrócone w ruiny. Gromiony ogniem działowym, i pozabawiony zupełnie wody, garnizon oblegany szukał ratunku w ucieczce. O 10 wieczorem, Górale wyszedłszy cichaczem z aflu, rozpiechli się na wszystkie strony, ale wszędzie spotkali się z bagnietami forpocztów rosyjskich i z ogniem kartaczowym baterji. Wojsko rosyjskie weszły do aflu ze wschodem słońca d. 7/19 z. m. Straty nieprzyjaciela w ciągu bombardowania i ucieczki są ogromne. Zostawił w aule 2 sztuk armat, moździerzy, park amunicji i mnóstwo broni wszelkiego rodzaju. W ostatnim tym dniu niestraciliśmy ani jednego człowieka. Tak jak w roku zeszłym w *Satcie*, tak dziś w *Gherghebylu*, Szamyl widział własnymi oczami wzięcie punktu ufortyfikowanego, który uznawał za niezdołby, i którego garnizon przysiągł umierać. — Za odebraniem tego raportu, N. PAN, mianować raczył Jenerała Lejtnanta *Xcia Argutynskiego-Dotgorukowa* Jenerałem Adjutantem, a Kapitana Barona *Nikolai Fli-giel* Adjutantem J. C. K. Mosci.

**Ameryka.** — Jenerał *Paredes* zaopatrzony w pieniądze z mennicy w *Guanajuto*, maszeruje ku stolicy

Mexyku. Rząd tameczny posiadający 3 miliony dolarów otrzymanych z *Stanów Zjedn.* na rachunek wynagrodzenia, nie ustąpi bez oporu. — Ministerstwo brazylijskie upadło przy naradach nad adresem; nowe ministerstwo utworzone zostało z osób następujących: *Pawel Souza e Mello* Prezes Rady i Minister Skarbu; *Joao dos Santos Barretto M.* wojny; *Bernard de Souza Franco* spraw zagr.; *Jose Pedro Diaz de Carvalho* spraw wew.; *Antoni Manuel de Campo Mello* sprawiedliwości; to ministerstwo należy do umiarkowanego stronnictwa republikańskiego. — Dyktator *Rosas* nie chce przyjąć nowych propozycji pojednawczych i nie cofnie wojska z *Urugujaj*, póki *Montevideo* nie podda się, lub póki *Oribe* nie stanie na czele tamecznego rządu.

**Anglja.** — Po odkryciu spisku w *Lahorze*, stracono 2ch hersztów: *Chana Singa* i *Ganga Rama*; trzeciego zaś *Golaba* ułaskawiono na rusztowaniu. Rokosz miał wybuchnąć 13go Maja, spiskowi zamierzili w nocy otworzyć bramy 5000 zbrojnym z byłej armji Sejków, a następnie Oficerów angielskich i ich rodziny zgładzić. Spiskowi po większej części pochodzą z klasy *Braminów*; całym spiskiem kierowała matka *Radszacha, Ranih*. Rezydent ang: *Sir Fryderyk Currie* chciał wszystkich winowajców wydalic z miasta, od tego wszakże odwiódł go *Radszch Dinanath*, członek *darbaru* (Rady państwa), gdyż krok taki mógłby wywołać ogólne niespokojności. Wgnana do *Benares Ranih*, zastała tamże swojego ulubienca *Lall Singa*. Przypuszczają, iż powstanie w *Multan* było w związku z spiskiem w *Lahorze*. Gubernator wyspy *Labuan P. Brooke* wrócił z Anglji do tejże osady. W Królestwie *Siam* wybuchł rokosz, który dopiero po dwóch krwawych bitwach został uśmierzony; w pierwszej poległo 500, w drugiej 1000 powstańców. Z *Chin* nic nowego. — Do 2go b. m. wieczorem spokojność w *Dublinie* nie była przerwana; w ciągu dnia aresztowano kilku hersztów klubów. *Smith O'Brien, Meagher* i *Reilly* mieli w *Galway* schronić się na statek przeznaczony do *Ameryki*. *Lord Hardinge* 2go b. m. miał udać się do *Hrabstwa Tipperary*; pułk 75ty został wysłany z *Kilkenny* do *Callan*. Między ludem w *Tipperary* są umysły niespokojne. — W *Liwerpolu* odkryto spisek, który miał na celu podpalić miasto, złupić domy główne i wznieść barykady. Z tej przyczyny pułk 46ty stanął obozem pod *Everton*. — Domy handlowe *Alston, Bevan* i spółka w *Londynie*, i *Dunlop* i spółka w *Liwerpolu* i *Glasgowie*, zawiesiły wyplaty.

**Austrja.** — Ministerstwo prac publicznych wyznaczyło tymczasowy komitet centralny dla spraw robotników. — Na posiedzeniu sejmu 3go b. m. Deputowany *Scherzer* zapytał, czy ministerstwo wojny uczyniło przygotowania, aby armja austr: przywdziała kordy niemieckie. Minister wojny odpowiedział, że



przyjęcie tych kokard mogłoby naruszyć jedność armji austr., dla tego przedmiot tak ważny wymaga poprzedniej dokładnej rozważki. Deputowany *Hubicki* z Galicji, uczynił zapytanie w przedmiocie rozpisania podatku, od Izraelitów w tej prowincji; Minister skarbu odpowiedział, że nie polecił jeszcze rozpisania tego podatku. — Feldmarszałek Hr: *Radecki* doniósł 31go z. m. z głównej kwatery *Sesto* o 5 mil za *Cremoną*, że *Karol Albert* w nocy to miasto opuścił, i pod *Pizzighettone* przeprawił się przez *Adde*. Z rana 31go z. m. za zbliżeniem się wojsk cesarskich ku *Cremonie*, ukazała się deputacja z miasta u Feldmarszałka, z oznajmieniem swojej uległości. Znalaziono tamże 5 armat, wiele żywności i kilka wozów z bagażami. Feldmarszałek *Radecki* zostawiwszy w mieście brygadę, ruszył z 4ma korpusami do *Addy*. Armja mimo trudów najlepszym ożywiona jest duchem, i nawet śród dokuczających upałów nieprzestaje sięgać nieprzyjaciela. — Późniejsze wiadomości donoszą: Austrjacy obsadzili *Creinę*; *Karol Albert* udał się do *Turyngu*, ominąwszy *Medyolan*; Xiążęta jego synowie znajdują się przy armji. — Feldmarszałek *Radecki* 27go z. m. ogłosił odezwę do Lombardczyków, aby spokojnie wrócili pod władzę Austrji. — W miejsce Arcy-Xcia *Jana*, mianowany Dyrektorem jeneralnym inżynjerji i fortyfikacji Feldmarszałek Porucznik Hr: *Caboga*. — Feldmarszałek Porucznik *Welden* wkroczył do Xztwa *Modeny*. — Cesarz i deputacja sejmowa 6go b. m. jeszcze nie byli z powrotem w *Wiedniu*. — 2go b. m. głoszone w *Wiedniu* bezzasadną wieść o zdobyciu *Peschiery* i o pojmaniu Xięcia *Genui*. — Najpierwsze domy hurtowników w *Brodach*, oświadczyły przez Przełożonego handlowego gremium *P. Kallié*, iż gotowe są dla stojącego tamże wojska, przypadającą płacę w banknotach, każdego dnia płacy na srebro wymieniać.

*Francja*. — 7go b. m. miały odbyć się solenne exekwje w Archi-Katedrze Paryzkiej, za pokój duszy zmarłego Arcy-Biskupa *Affre*. Xiędzu *Coeur* Kanonikowi *Metropolitalnemu*, poruczono napisanie *Kazania* pogrzebowego. W czasie Nabożeństwa, serce zmarłego Arcy-Biskupa miało być wystawione w Archi-Katedrze, poczem zachowaniem będzie w Kaplicy *Klasztoru XX. Karmelitów*. — Na posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego 4go b. m., przyjęto większością głosów 16 zmianę zaproponowaną przez Pana *Berode*, aby zamiast  $\frac{1}{5}$  zaprowadzoną  $\frac{1}{3}$  jako podatek od przewizji hypotecznych. W czasie głosowania, *P. Goudchaux* (Gudszo) przechodził z jednej ławki do drugiej, i rozmawiał z kilku Deputowanemi; ponieważ Panowie *Thiers* i *de Hauranne* byli nieobecni, ich przyjaciele prędko ich sprowadzili. Następnie Minister skarbu oznajmił, iż z przyczyny poczynionej zmiany w zaproponowanym przez niego prawie, całe to prawo cofa; deficyt zaś z tąd wynikający, innemi pokryje środkami; to oświadczenie przyjęto z zadowoleniem. W końcu

Zgromadzenie uchwaliło kretyt  $1\frac{1}{2}$  miliona fr., aby wyspę *Bourbon* i osadę w *Oceanji* zaopatrzyć w żywność. — Dziennik *Sporów* donosi o missji sardyńskiej: *P. Albert Ricci* były Poseł Sardyński przy dworze austr. i brat Ministra skarbu, przybył 1go b. m. z *Turyngu*, które to miasto opuścił 29go z. m. z missją nadzwyczajną do francuzkiego Rządu. Jenerał *Cavaignac* i Minister spraw zagr: *P. Bastide*, już go przyjmowali. Rozmaite są pogłoski o celu jego missji. Jeśli nas dobrze zawiadomiono, *P. Ricci* przybył tu nie w zamiarze wyjednania interwencji Rzeczypospolitej, ale w celu wyjednania, aby do armji sardyńskiej posłano kilku Sztabs-Oficerów i dostawę zapasów wojennych, mianowicie materjałów obłężniczych, dla zastąpienia utraconych w walkach nad rzeką *Mincjo*. — Komitet skarbu 2go b. m. oświadczył się za zaprowadzeniem jednostajnego portorjum od listów, mianowicie po 10 centymów na obręb, w którym list został oddany i po 20 centymów na wszelką odległość dalszą. — Z raportu Prefekta Policji okazuje się, że z liczby 28,225 robotników w *Paryżu*, 10,167 nie ma zatrudnienia, między niemi 3000 leniuchów; w ciągu ostatnich dni 6ciu wykupiono z lombardu na 32,000 franków rozmaitych przedmiotów; liczba rabunków w kradzieży zmniejszyła się; liczba obcych przybywających do stolicy wzrasta. — Z *Lugdunu* piszą 1go b. m.: Dwa pułki otrzymały rozkaz do pochodu; inne oddziały otrzymały rozkaz aby były na pogotowiu. Podług dziennika z *Marsylii*, tamże założony będzie obóz 15 do 20,000 wojska; również założonym będzie obóz w *Chalons sur Marne*. — W areszcie wojskowym przy ulicy *Cherche Midi*, urządzono już salę posiedzeń sądu wojennego, gdzie będą słuchani więźniowie czerwcowi. — Znaczna liczba gazet nalega na to, aby Jenerał *Cavaignac* zniósł zakaz zabraniający wychodzenie kilku dzienników w stolicy. — We wszystkich warsztatach broni w *Sztrasburgu* trwa czynność niepospolita; pomimo że tysiące broni dostarczono już gwardji narodowej, zapasy broni jeszcze są tak wielkie, iż każdej chwili można uzbroić 3 do 400,000 ludzi. — 4go b. m. głoszone na giełdzie paryzkiej o wyruszeniu 2ch pułków z *St. Maur* ku *Alpom*, i o obsadzeniu *Ankony* wojskiem francuzkiem. — Do piemonckiego obozu wysłano 6000 mundurów. — Jeden z brygów wojennych otrzyma nazwisko *Chateaubriand*. — Pan *Marrast* ma otrzymać poselstwo w *Wiedniu*.

*Niemcy*. — Król *Bawarski* kazał aby armja 6go b. m. obchodziła wybór Arcy-Xięcia *Jana* w sposób przepisany odezwą Ministra wojny *Rzeszy*. — Xię *Altenburgski* ogłosił ułaskawienia niektórych przestępców. — 1go b. m. niespodzianie nadszedł do *Wajmaru* rozkaz, aby bataljon jeden wyruszył do *Szleswiga*. — Xztwo *Pruscy* wrócili z *Szczecina* do *Berlina*. — Gazeta austr. uważa rozkaz Ministra wojny *Rzeszy*, Jenerała *Peuker*, względem zaprowadzenia kokard



niemieckich we wszystkich armjach niemieckich i składania hołdu Arcy-Xciu Zawiadowcy, za zbyt pospieszny. — Minister spraw zagr: Rzeszy v. *Schmerling*, ponowił do Króla *Sardyńskiego* notę, mającą na celu zupełne zniesienie blokady *Tryestu*. — Między *Toelz* a *Heilbronn* w Bawarii, odkryto nowe źródło wód mineralnych, pierwiastki jodyny obejmujące. — Król *Saski* udzielił Ministrowi wojny *Oppell* żadaną dymisję, a w jego miejsce mianował Jenerał-Majora *Treusch* v. *Butlar*. — Elektor *Heski* mianował Jenerał-Majora *Bardenleben*, Jenerałem-Poru; i Ministrem wojny.

*Węgry*. — Były Władca serbski Xzę *Michał Obrenowicz*, od 21go z. m. bawi u wód *Rohits*. — Baron *Jellachich*, ma zamiar przenieść swoją rezydencję do *Warasdynu*; głoszą, iż tenże otrzymał od Xięcia *Modeny* zasitek pieniężny 200,000 zł. mon. kon. *Jellachich* postanowił atakować Węgrów, nim zebrana będzie armja przez sejm uchwalona. Zgromadzenie kroackie uchwaliło kontrybucję wojskową 300,000 zł. mon. konw.; najwięcej obciążają dobra zbiegłych przed illiryskimi zawichrzeniami. — Na posiedzeniu sejmu 3go b. m. oświadczone się za zawarciem ścisłego przymerza z Niemcami.

*Włochy*. — 29go z. m. utworzono w *Turynie* nowe ministerstwo; członkami onego są: *Casati*, Prezesem Rady; *Ricci*, M. skarbu; *Colegno*, wojny; *Paleocapa*, prac publicznych; *Ratazzi*, oświecenia; *Gioja*, sprawiedliwości; *Durzini*, rolnictwa i handlu; *Pleza*, spraw wewn.; *Pareto*, spraw zagr.; *Lisio*, Ministrem bez wydziału w obozie. Tegoż dnia lud wykonał demonstrację, aby Królowi poruczono władzę dyktatorską; na co izba Deputowanych musiała zezwolić. — Rząd medyolański 29go zeszłego miesiąca rozporządził bezzwłoczną wysyłkę 12,000 gwardji narodowej do *Brescii* i *Bergamo*, a że niedostawało 3000 płaszczy, polecono Oficerom zabranie tej odzieży za bonami; prócz tego rozpisaną nową kontrybucję 14 milionów lirów od zamożnych. — *Karol Albert* wydał odezwy do swojej armji i ludów Włoch północnych, zachęcające do wytrwałości; w pierwszej przyznaje, że zaproponował zawieszenie broni, aby *Lombardję* ochronić od nieprzyjacielskiego najścia, ale nie mógł przyjąć warunków podanych przez nieprzyjaciela. — Jenerał *Zuchi* mianowany został w *Medyolanie* dowódcą całej gwardji narodowej; kilka osób uśiuguje podnieść ducha odwagi; *Garribaldi* który niedawno wrócił z *Montevideo* i Republikanin *Mazzini*, wezwali młodzież do broni, lecz ich odezwy nie osiągnęły pożądanego skutku. — Jenerał *Sonaz* zaopatrzwszy *Peschierę* w dostateczną załogę i żywność, przyłączył się ze swoim korpusem do armji piemonckiej.

*Rozmaitości*. — Piękny zakład pod *Paryżem* zwany *Ranelagh*, miejsce koncertów i cel przechadzek mieszkańców tej stolicy, w d. 25 z. m. obchodził 74tą rocznicę swego istnienia. Świetny świat elegancki ze-

brał się na tę uroczystość. — Majtek angielski przyniósł Zegarmistrzowi do reparacji zegarek; Zegarmistrz obejrawszy takowy, powiedział, że reparacja przeniesie całkowitą wartość zegarka. »Nic nie szkodzi, odrzekł majtek, proszę o reparację, ja chętnie w dwójnasób zapłacę to, za co go nabyłem.» »A ile Pan dał za takowy?» »Nie», odpowiedział majtek.

### PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Cybulski Lud: Oby: z Kielc; Dzieciątkiewicz Lud: Oby: z Żebra; Dziewulski Alex: Oby: z Włodawy; Federenko Miko: Oby: z Łękawicy; X. Godlewski Winc: Pleban z Andrzejowa; Janowski Kazim: Sędzia z Plocka; Jezierski Kar: Hr. z Mińska; Rarry Aug: Podpor: z Iwangorodu; Lasocki Wład: Oby: z Gruchowa; Ledóchowski Józ: Hr. z Polinowa; Lempicka Marjanna Ob: z Cwiklinka; Lopuski Lud: Profe: z Suwałk; Müller Leop: Kup: z Wrocławia; Obniński Leon Urzęd: z Radomia; Plewiński Ant: i Tad: Oby: z Zwierzyna; Szmidt Krysz: Oby: z Piotrkowa; Srótowski Walen: Dok: z Lublina; Wyszynski Jan Urzęd: z Radomia. (G. P.)

### DONIESIENIA.

Ktoby miał Komedję pod tyt: **SZKOŁA STARCÓW**, tłumaczoną z francuskiego Delavigna, przez Dominika Lisieckiego, a życzył ją odstąpić, lub pozwolić do przepisania za wynagrodzeniem, zgłosić się raczy do Drukarni Kurjera.

KUCHNIA angielska, o 3ch blatach, pół roku dopiero używana. jest do sprzedania za bardzo pomierną cenę. Wiadomość pod Nr 28, wprost Zamku, na 1m piętrze.

Skład Główny **KAWY**, przyrządzonej na sposób karawan Tureckich i Arabskich, w Warszawie przy ulicy Miodowej Nr 484 w pałacu Rochanowskiego, zawiadania Szanownych Obywateli, iż **KAWY** tej prócz w Warszawie funt po zł. 1 gr. 15, dostać można na teraz w miastach następujących: w Kaliszu, Radomiu, Łęczycy, Piotrkowie, Sieradzu, Wieluniu, Nasielsku, Zakroczymiu, Bendzinie, Nowej Alexandrji (Puławach), Lublinie, Suwałkach, Augustowie, Rajgrodzie. funt po zł. 1 gr. 20. Wkrótce jednakże i w innych główniejszych miastach Królestwa **KAWA** ta sprzedawaną będzie.

R. Steinkellar et Comp.

Potrzebny jest do Hotelu Wileńskiego **FROTTER**, posiadający dobre świadectwa. Bliższa wiadomość u Rządcy tegoż Hotelu.



Dnia 9 b. m. z pod Nru 2472 na Nowolipiu, zginiął 4ro-miesięczny **PIES**, z gatunku wyzłów (Zwejnósów), uszy i część łba ma kasztanowate, zaś całość białą, z bardzo małemi kropkami kasztanowatemi, na szyi miał Obrózkę z czarnej skóry, z mosiężnym kołkiem. Laskawy Znalazca raczy za nagrodą Rubli sr. 3, odprawić pod powyższy Nr.

Dziś rano ciepła stopni 13. Wczoraj w południe 21.

**TEATR ROZMAITOSCI**. Jutro, *Dożywoicie i Dwaj Bracia*.

Jutro w Handlu Win i Korzeni Szym: *Rybasiewiczza*, przy ul. Bednarskiej, na Śniadanie: Sandacz z jajami, Szczupak z kluskami, Węgorz po tatarsku, Karp duszony w winie, Pieczeń cielęca i huzarska, Zupa rybna, grzybowa i szczawiowa, Szarlot z jabłek.

W **TRAKTYERNI** przy ul. Żabiej Nr 956, wprost Saskiego Ogrodu, dostać można zawsze **ŚNIADAN, OBIADOW** i **ROLACJ**, po cenie umiarkowanej, a mianowicie: Obiad z 5 potraw, miesięcznie zł. 33 gr. 10; każdodziennie ten sam Obiad, zł. 1 gr. 10; za posyłany tenże Obiad, zł. 1 gr. 15; Porcja pojedyncza gr. 20. Podpisana, utrzymująca te Traktjerńie od lat kilkunastu na tej ulicy, ma nadzieję, że jak dawniej i nadal usługi jej względnie przyjęte będą, a tem samem Zakład jej odwiedzany być nieprzestanie. — F. Zawadzka.